

ZAPISNIK

XI. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2020./2021., održane u ponedjeljak, 13. rujna 2021. u Svečanoj dvorani Sveučilišta u Zadru, Obala kralja Petra Krešimira IV. br. 2, u 10:00 sati.

Prorektor, prof. dr. sc. Zvezdan Penezić predložio je sljedeći:

Dnevni red:

1. Ovjerovljenje zapisnika X. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2020./2021. od 6. srpnja 2021. god.;
2. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnici: dr. sc. Mira Klarin i Ana-Marija Ivanić, mag. theol.;
- b) Izbor dr. sc. Mire KLARIN za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja;
3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju – pristupnici: dr. sc. Juraj Perković i dr. sc. Željka Tonković;
- b) Izbor dr. sc. Željke TONKOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju;
4. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za potrebe studija Informacijskih tehnologija, na Odjelu za informacijske znanosti – pristupnik: dr. sc. Neven Pintarić;
- b) Izbor dr. sc. Nevena PINTARIĆA za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za potrebe studija Informacijskih tehnologija, na Odjelu za informacijske znanosti;
5. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor dva suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju – pristupnici: Edon Bralić, mag. oec., Ivan Jadreško, mag. oec., Marina Marasović, mag.oec., Jakica Neveščanin, mag.oec., Tajana Pijaca, dipl.oec., Marko Pribisalić, mag. oec., Julijan Sutlović, mag. oec., Katarina Škunca Skakelja, univ. bacc. oec., i Martina Vukašina, mag. oec.;
- b) Izbor Ivana JADREŠKA, mag. oec., za suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju;

- c) Izbor Marka PRIBISALIĆA, mag. oec., za suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju;
6. a) Mišljenje Stručnog vijeća u postupku reizbora Dijane ČIČIN ŠAIN, mag. oec., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju;
- b) Reizbor Dijane ČIČIN ŠAIN, mag. oec., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju;
7. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju – pristupnica dr. sc. Dina Mehmedbegović-Smith;
8. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Zlatice KOZJAK MIKIĆ u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području društvenih znanosti – polje psihologija;
9. Poništenje natječaja za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja;
10. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja;
11. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću;
12. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Indire KASAPOVIĆ, mag. bibl., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Društvo znanja i prijenos informacija“, pod naslovom „Informacijsko ponašanje starijih adolescenata pri odlučivanju o profesionalnom razvoju u Bosni i Hercegovini“;
13. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Ive BLAŽEVIĆ, univ. spec. oec., studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Odnosi Hrvatske i Rusije od 1992. do 2020.“;
14. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Martine VUKAŠINE, univ. spec. oec., studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Uloga Europskih strukturnih i investicijskih fondova u poticanju regionalnog razvoja“;
15. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije mr. Gorana BRADIĆA, studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Utjecaj diplomacije na vanjskotrgovinsku politiku zemlje: slučaj Bosne i Hercegovine“;
16. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Gordane GOLUBIĆ, mag. iur., studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Global financial crisis and the threat for financial stability and international relations“ [„Globalna financijska kriza i prijetnja za financijsku stabilnost i međunarodne odnose“].
17. Obavijesti i razno.

Ad.1.

Jednoglasno je usvojen zapisnik X. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2020./2021. od 06. srpnja 2021. god.

Ad.2.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnici: dr. sc. Mira Klarin i Ana-Marija Ivanić, mag. theol.;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Mire KLARIN za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u trajnom zvanju u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

Ad.3.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća u postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju – pristupnici: dr. sc. Juraj Perković i dr. sc. Željka Tonković;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Željke TONKOVIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na Odjelu za sociologiju.

Ad.4.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje informacijske i komunikacijske znanosti, za potrebe studija Informacijskih tehnologija, na Odjelu za informacijske znanosti – pristupnik: dr. sc. Neven Pintarić;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Nevena PINTARIĆA za suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje

informacijske i komunikacijske znanosti, za potrebe studija Informacijskih tehnologija, na Odjelu za informacijske znanosti.

Ad.5.

a) Stručno vijeće sa 38 glasova ZA i četiri glasa SUZDRŽAN daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća za izbor dva suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju – pristupnici: Edon Bralić, mag. oec., Ivan Jadreško, mag. oec., Marina Marasović, mag.oec., Jakica Neveščanin, mag.oec, Tajana Pijaca, dipl.oec., Marko Pribisalić, mag. oec., Julijan Sutlović, mag. oec., Katarina Škunca Skakelja, univ. bacc. oec., i Martina Vukašina, mag. oec.;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Ivana JADREŠKA, mag. oec., za suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju.

c) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Marka PRIBISALIĆA, mag. oec., za suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju.

Ad.6.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća u postupku reizbora Dijane ČIČIN ŠAIN, mag. oec., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju;

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o reizboru Dijane ČIČIN ŠAIN, mag. oec., u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, polje ekonomija, na Odjelu za ekonomiju.

Ad.7.

Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju – pristupnica dr. sc. Dina Mehmedbegović-Smith;

Predmet se upućuje nadležnom matičnom odboru radi provedbe izbora u znanstveno – nastavno zvanje.

Ad.8.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka za reizbor i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Zlatice KOZJAK MIKIĆ u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području društvenih znanosti – polje psihologija.

Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu:

1. izv. prof. dr. sc. Ivana Macuka, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, Odjel za psihologiju Sveučilišta u Zadru,
2. izv. prof. dr. sc. Vera Ćubela Adorić, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, Odjel za psihologiju Sveučilišta u Zadru,
3. doc. dr. sc. Dario Vučenović, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, Odsjek za psihologiju, Fakultet Hrvatskih studija.

Ad.9.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o poništenju natječaja za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

Ad.10.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja.

Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu:

1. izv. prof. dr. sc. Slavica Šimić Šašić, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja Sveučilišta u Zadru,
2. prof. dr. sc. Mira Klarin, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, Odjel za izobrazbu učitelja i odgojitelja Sveučilišta u Zadru,
3. doc. dr. sc. Ana Šimunić, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, Odjel za psihologiju Sveučilišta u Zadru.

Ad.11.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću.

Imenuje se stručno povjerenstvo u sastavu:

1. izv. prof. dr. sc. Jasmina Vrkić Dimić, znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, Odjel za pedagogiju Sveučilišta u Zadru,
2. izv. prof. dr. sc. Matilda Karamatić Brčić, znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, Odjel za pedagogiju Sveučilišta u Zadru,
3. doc. dr. sc. Daliborka Luketić, znanstveno područje društvenih znanosti, polje pedagogija, Odjel za pedagogiju Sveučilišta u Zadru.

Ad.12.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Indire KASAPOVIĆ, mag. bibl., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Društvo znanja i prijenos informacija“, pod naslovom „Informacijsko ponašanje starijih adolescenata pri odlučivanju o profesionalnom razvoju u Bosni i Hercegovini“.

Ad.13.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Ive BLAŽEVIĆ, univ. spec. oec., studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Odnosi Hrvatske i Rusije od 1992. do 2020.“.

Ad.14.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Martine VUKAŠINE, univ. spec. oec., studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, pod naslovom „Uloga Europskih strukturnih i investicijskih fondova u poticanju regionalnog razvoja“.

Ad.15.

Stručno vijeće sa 45 glasova ZA i 11 glasova SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije mr. Gorana BRADIĆA, studenta zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Utjecaj diplomacije na vanjskotrgovinsku politiku zemlje: slučaj Bosne i Hercegovine“.

Ad.16.

Stručno vijeće sa 53 glasa ZA, dva glasa SUZDRŽAN i jednim glasom PROTIV donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvatanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Gordane GOLUBIĆ, mag. iur., studentice zajedničkog poslijediplomskog doktorskog studija „Međunarodni odnosi“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Global financial crisis and the threat for financial stability and international relations“ [„Globalna financijska kriza i prijetnja za financijsku stabilnost i međunarodne odnose“].

Ad.17.

Nema novih obavijesti.

Zapisnik sastavio:

Prorektor:

Marko Anić – Ivičić, mag. iur.

Prof. dr. sc. Zvezdan Penezić